РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
от « 26 »     мая   2021  г.     №52

    с. Кетово

О внесении изменений в приложение

к решению Кетовской районной Думы
от 21 февраля 2017 года № 181 «Об утверждении

Положения об Управлении народного образования
Администрации Кетовского района  Курганской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Кетовского района от 26.12.2017г. № 3300 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Кетовского района», Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
 РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение к решению Кетовской районной Думы от 21 февраля 2017 года № 181 «Об утверждении Положения об Управлении народного образования Администрации Кетовского района  Курганской области» (далее – приложение):
1.1. Исключить  пункты 13, 15 раздела II приложения.
1.2. Дополнить пункт 3 раздела II приложения словами «установление  платы и ее размера, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в подведомственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность».
1.3. Дополнить раздел II приложения пунктами 70, 71 следующего содержания:

«70)  ведение учета форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей;

71) принятие решения вопроса об устройстве ребенка в другую общеобразовательную организацию в случае отказа родителям (законным представителям) в приеме в образовательную организацию по причине отсутствия свободных мест».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на заместителя Главы Кетовского района  по социальной политике.
Председатель
Кетовской районной Думы

  Л.Н. Воинков
Глава Кетовского района
  С.А. Дудин
Черников С.В.
2-33-50
Разослано по списку (см. на обороте)